
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO  

4 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-12-06           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2021 metų biudžeto 

pakeitimo. Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai 

keičiamame teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas 

dėstomas nauja redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. lapkričio 24 d. nutarimu Nr. 977 „Dėl lėšų skyrimo Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

rezervo“, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. lapkričio 19 d. įsakymu Nr. V-

2635, lapkričio 23 d. įsakymais Nr. V-2656 ir V-2650 „Dėl lėšų skyrimo asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoms“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. gruodžio 1 d. 

įsakymu Nr. A1-858 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. 

gruodžio 30 d. įsakymo Nr. A1-1308 „Dėl  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2021 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms 

ir vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos kanclerio 2021 m. lapkričio 11 d. potvarkiu Nr. A3-106 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2020 m. gruodžio 30 d. potvarkio Nr. A3-277 „Dėl 

valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2021 metais paskirstymo 

ketvirčiais savivaldybių administracijos patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2021 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

1. 1396,4 tūkst. Eur didinamos biudžeto pajamos ir asignavimai:  

1.1 1387,5 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos: 319,3 tūkst. Eur priemonei 

„Įsitraukti į sveikatinimo iniciatyvas, prevencines programas ir jas vykdyti“ (kodas 09.02.01.01)  

skiepijančioms sveikatos priežiūros įstaigoms patirtoms išlaidoms už skiepijimo nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) paslaugoms kompensuoti (Sveikatos skyriaus 2021-11-24 raštas Nr. GF-

1968, 2021-11-29 raštas Nr. GF-1981, 2021-11-29 raštas Nr. GF-1980 ir 2012-12-07 raštas Nr. GF-

2006), 512,9 tūkst. Eur priemonei „Įsitraukti į sveikatinimo iniciatyvas, prevencines programas ir jas 

vykdyti“ (kodas 09.02.01.01) (Apskaitos skyriaus 2021-12-03 raštas Nr. GF-2000, 2021-12-07 raštai: 

Nr. GF-2008, GF-2009, GF-2010), 323,9 tūkst. Eur priemonei „Kompensuoti keleivių vežimo 

vietiniais maršrutais organizavimo išlaidas (kodas 11.03.01.04) (Apskaitos skyriaus 2021-11-29 

raštas Nr. GF-1982),  3,8 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti jaunimo politiką (kodas 11.01.02.09) 



2 

 

 

(Apskaitos skyriaus 2021-11-17raštas Nr. GF-1953), 130,0 tūkst. Eur priemonei „Teikti socialinės 

globos paslaugas asmenims su sunkia negalia“ (kodas 10.01.01.05) (Socialinių paslaugų skyriaus 

2021-11-25 raštas Nr. GF-1973), 79,5 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti projektą „Talkšos ežero 

pakrantės plėtra“ (kodas 04.01.04.06) (Projektų skyriaus 201-12-02 raštas Nr. GF-1990), 18,1 tūkst. 

Eur priemonei „Įgyvendinti projektą "Socialinio būsto fondo plėtra Šiaulių miesto savivaldybėje" 

(kodas 10.03.02.02) (Projektų valdymo skyriaus 2021-12-02 raštas Nr. GF-1992); 

1.2 5,0 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos: 4,8 tūkst. Eur  priemonei 

„Kompensuoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalį“ (kodas 10.03.03.01) 

(Turto valdymo skyriaus 2021-11-17 raštas Nr. GF-1954), 0,2 tūkst. Eur priemonei „Administruoti 

būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijas“ (kodas 11.01.02.20) 

(Apskaitos skyriaus 2021-11-17 raštas Nr. GF-1953); 

1.3 12,0 tūkst. Eur didinamos Europos Sąjungos fondų lėšos priemonei „Įgyvendinti 

projektą „Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ 

(kodas 02.03.01.01) projekto veiklos įgyvendinamos sparčiau nei buvo planuota (Projektų valdymo 

skyriaus 2021-12-01 raštas Nr. GF-1989);  

1.4 22,0 tūkst. Eur mažinamos KPP lėšos priemonei „Vykdyti naujų magistralinių gatvių 

suprojektavimo ir nutiesimo, susisiekimo komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbus“ 

(kodas 04.02.01.01), dėl lėšų perskirstymo (Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus 2021-12-01 raštas Nr. 

SIF-1489); 

1.5    23,9 tūkst. Eur didinamos įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms įstaigoms:     

0,6 tūkst. Eur Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijai (Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos 

2021-11-23 raštas Nr. GBF-1702), 1,4 tūkst. Eur Šiaulių sporto centrui „Dubysa“ (sporto centro 

„Dubysa“ 2021-11-26 raštas Nr. BGF-1734), 2,0 tūkst. Eur „Dermės“ mokyklai („Dermės“ mokyklos 

2021-11-22 raštas Nr. BGF-1673), 3,0 tūkst. Eur Dainų progimnazijai (Dainų progimnazijos 2021-

11-22 raštas Nr. BGF-1659), 0,6 tūkst. Eur Jovaro progimnazijai (Jovaro progimnazijos 2021-11-30 

raštas BGF-1753), 0,3 tūkst. Eur Ragainės progimnazijai (Ragainės progimnazijos 2021-11-26 raštas 

Nr. BGF-1737), 2,5 tūkst. Eur l/d „Auksinis raktelis“ (l/d „Auksinis raktelis“ 2021-11-12 raštas Nr. 

BGF-1544), 5,0 tūkst. Eur l/d „Drugelis“ (l/d „Drugelis“ 2021-11-25 raštas Nr. BGF-1722), 7,6 tūkst. 

Eur Jaunųjų gamtininkų centrui (Jaunųjų gamtininkų centro 2021-11-22 raštas Nr. BGF-1675), 0,9 

tūkst. Eur Šiaulių miesto savivaldybės administracijai (Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

2021-11-23 raštas Nr. GF-1965). 

2.  85,4 tūkst. Eur (SPG 2021-11-25 posėdžio nutarimu protokolas VAK-635, 2021-11-

30 posėdžio nutarimu protokolas VAK-644 ir 2021-12-06 posėdžio nutarimu) perskirstomi 

patvirtinti asignavimai tarp priemonių ir asignavimų valdytojų: 

2.1.   43,6 tūkst. Eur iš priemonės „Užtikrinti Globos centro veiklą“ (kodas 10.01.02.09) 

nepanaudotų lėšų, dėl faktiškai mažesnio globojamų vaikų skaičiaus nei buvo planuota metų 

pradžioje, skirti; 19,9 tūkst. Eur priemonei „Pritraukti gydytojus specialistus į Šiaulių miestą ir 

išlaikyti jame“ (kodas 09.01.01.12) (Sveikatos skyriaus 2021-11-10 raštas Nr. GDA-317),           9,2 

tūkst. Eur l/d „Sigutė“ komunalinėms paslaugoms apmokėti, beveik dvigubai pabrangus dujų kainai 

(Švietimo skyriaus 2021-11-24 raštas Nr. GDA-325), 14,5 tūkst. Eur Jaunųjų gamtininkų centrui 

darbuotojų darbo užmokesčio trūkumui padengti (Švietimo skyriaus 2021-11-24 raštas Nr. GDA-

326); 

2.2. 1,8 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti Šiaulių miesto savivaldybės, jos teritorijoje 

veikiančių aukštųjų mokyklų, Šiaulių profesinio rengimo centro ir švietimo įstaigų 

bendradarbiavimo programas“ (kodas 08.01.02.04) sutaupytų lėšų skirti l/d „Trys nykštukai“ virimo 

katilui įsigyti (Švietimo skyriaus 2021-11-19 raštas Nr. GDA-321); 

2.3. 10,0 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti vaizdo stebėjimo kamerų sistemos plėtrą“ 

(kodas 04.01.04.12) sutaupytų lėšų skirti Jaunųjų gamtininkų centrui darbuotojų darbo užmokesčio 

trūkumui padengti (Švietimo skyriaus 2021-11-24 raštas Nr. GDA-326); 

2.4. 10,0 tūkst. Eur iš priemonės „Tvarkyti  Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio  

nekilnojamojo turto kadastrinius matavimus ir juos teisiškai įregistruoti Nekilnojamo turto registre“ 

(kodas 06.01.01.01) lėšų skirti priemonei „Apmokėti savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

būstų eksploatavimo, administravimo, kaupimo, nuomos mokesčio surinkimo, komunalinių 



3 

 

 

mokesčių, remonto išlaidas“ (kodas 10.03.01.02) (Turto valdymo skyriaus 2021-11-22 raštas Nr. 

GDA-322); 

2.5. 20,0 tūkst. Eur iš priemonės „Kompensuoti keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

organizavimo išlaidas“ (kodas 11.03.01.04) skirti priemonei „Įsitraukti į sveikatinimo iniciatyvas, 

prevencines programas ir jas vykdyti“ (kodas 09.02.01.01) Savivaldybės ir jos pavaldžių įstaigų 

patirtoms materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos padarinius ir valdyti jos 

plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, išlaidoms kompensuoti (Sveikatos skyriaus 

2021-12-03 raštas Nr. GF-1998). 

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų prašymus. 
 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas – 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė 

Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93, vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73 ir vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 23. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                          Vaida Kalasevičienė 


